
Geokemp 2023 

7.-11. 8. 2023 

předběžný program a seznam potřeb 

Milí rodiče, 

děkujeme Vám za Váš zájem o náš tradiční příměstský tábor. V tomto dokumentu najdete seznam 

lokalit, na které se podíváme, a v případě mimořádností také seznam potřeb na určité dny. Všeobecně 

je však na každý den nutné vybavit děti těmito věcmi: 

Hygienické potřeby: 

- kapesníky, opalovací krém (s vyšším UV faktorem), repelent, náplasti, případně kapesní 

desinfekce  

Oblečení: 

- pohodlné dle počasí, je dobré počítat s ochlazením a přibalit mikinu a bundu 
- určitě pondělí, úterý, pátek, vhodné na všechny dny – dlouhé kalhoty (plátěné/tepláky) 

o Jsou nutné na vstup do činných lomů a pohyb na některých lokalitách v terénu, je 
možné převléct se do kraťasů po návštěvě těchto lokalit 

- náhradní tričko, kalhoty, svetr/mikina, nepromokavá bunda, ponožky (na převlečení) 
- pevná obuv do terénu (ideální kotníková), ne sandály 
- podle uvážení pokrývka hlavy, sluneční brýle 
- pláštěnka (deštník je nevhodný) 
- gumáky (v úterý pokud v předchozích dnech bude pršet nutné) a teplé a náhradní 

oblečení (v den exkurze do Mariánského údolí nutné – den bude upřesněn)  

V případě, že kupujete nové boty, doporučujeme je předem rozchodit.  

Další důležité věci s sebou: 

- batoh s popruhy na obě ramena – ideálně s „pevnými zády“ – batoh by měl být velký tak, 
aby se do něj vešlo pití, svačina na celý den, pláštěnka a nasbírané poklady 

- láhev na pití (alespoň 1,5l) 
- jídlo na celý den 
- jízdenky (dle instrukcí na konkrétní dny) 
- poznámkový blok, psací potřeby 
- čelovka/baterka  
- noviny na vzorky 
- průkaz zdravotní pojišťovny, případně OP 
- kapesné (malé) 
- léky (v případě, že dítě užívá) 
- další věci dle uvážení (např. kladivo do terénu, pokud máte k dispozici) 

Prosíme, rozhodně nepřibalujte notebooky a tablety.  

 

Prosíme Vás též, abyste brali na vědomí, že v tuto chvíli může stále dojít ke změně programu. Na mnoha 
lokalitách (např. v lomech či jaderné elektrárně) jsme závislí na termínu, který nám nabídne 
provozovatel. Provozovatelé však často termíny neurčují dlouho dopředu. Z tohoto důvodu může dojít 
k prohození programů na některé dny. Prosím Vás proto v takovém případě o pochopení. 



Pondělí 7. 8. 

Sraz: 8:00 – Stará osada  Co s sebou? 

LOKALITY A PROGRAM Jeskyně Netopýrka jízdenky na MHD (viz níže), 
pevné boty, starší dlouhé 
kalhoty a mikina na převlečení 
do jeskyně (určitě se zašpiní, 
možná i natrhnou), 
čelovka/baterka, druhá mikina 
– v údolí bývá chladněji 

Jeskyně Pekárna 

Plavení jeskynního sedimentu 
v Mariánském údolí; geologie 
Mariánského údolí 

Návrat: okolo 16:00 – konec 
exkurze na zastávce Mariánské 
údolí, v případě zájmu návrat 
na Starou osadu nebo na 
Hlavní nádraží (viz poslední 
strana). 

 (viz info o jízdném k návratu na 
poslední straně). 

 

Úterý 8. 8. 

Sraz: 8:00 – CK ČEDOK naproti 
Hlavnímu nádraží 

 Co s sebou? 

LOKALITY A PROGRAM Šlapanice – cihelna 
 

Pro vstup do cihelny jsou 
nezbytné dle pokynů 
provozovatele pevné trekové 
boty nebo gumáky a dlouhé 
kalhoty. V případě deště 
gumáky nutné, plus boty na 
přezutí a pytel na gumáky. 
Jízdenky na MHD viz. níže, 
vzhledem k zohlednění 
šalinkarty atd. nelze jízdné řešit 
hromadně. 

Procházka na Stránskou skálu, 
zastávka u Žuráně  

Stránská skála  
 

Návrat: okolo 16:00 – konec na 
zastávce linky 10 – Stránská 
skála nebo dojezd na Hl. 
nádraží (viz poslední strana) 

 (viz info o jízdném k návratu na 
poslední straně). 

 

Středa 9. 8. 

Sraz: 8:00 – Janáčkovo divadlo  Co s sebou? 

LOKALITY A PROGRAM Jaderná elektrárna Dukovany 
 

Vhodné dlouhé kalhoty (lom). 

Mohelenská hadcová step 

Lom Hrubšice 
 

Návrat: okolo 16:00 – 
Janáčkovo divadlo 

  

 

 



Čtvrtek 10. 8. 

Sraz: 8:00 – Janáčkovo divadlo  Co s sebou? 

LOKALITY A PROGRAM Moravské naftové doly 
 

Vstup do muzea je již v ceně 
Geokempu, není potřeba proto 
dětem dávat na vstupné 
peníze.  

Lokality Osypané břehy a Váté 
písky  

Muzeum naftového dobývání a 
geologie  
 

 Nenkovice, Stavěšice 

Návrat: okolo 16:30 – 
Janáčkovo divadlo 

 

 

Pátek 11. 8. 

Odjezd: 8:00 – Janáčkovo 
divadlo 

 Co s sebou? 

LOKALITY A PROGRAM Želešice – návštěva starého a 
nového lomu 
 

Dlouhé kalhoty 

Žabčice – návštěva pískovny 
 

Židlochovice – vrchol Výhon  
 

Návrat: okolo 16:00 – 
Janáčkovo divadlo 

 

 

Kontakty na instruktory: 

Mgr. Petr Gadas, Ph.D. – gadas@sci.muni.cz 

Bc. Jakub Vácha – jvacha@mail.muni.cz 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:gadas@sci.muni.cz
https://is.muni.cz/auth/mail/mail_posli?to=jvacha%40mail.muni.cz


Geokemp 2023 – seznam potřebných jízdenek na MHD 

Jízdenky prosím kupte dětem dopředu v papírové podobě, přesvědčte se, že je mají s sebou 

v daný den, nutné je také mít průkaz dokládající nárok na slevu (kartička pojištěnce atp. u 

mladších dětí, u starších studentský průkaz, ISIC atd.) 

 

Pondělí 7. 8.: Brno Stará osada – Ochoz u Brna – Mariánské údolí – Brno Stará osada (zóny 

100, 101, 210, 101, 100) 

Sraz nejpozději 8:04 na Staré osadě (ideálně 8:00; např. linka č. 2 z Hlavního nádraží v 7:46; 

https://mapy.cz/s/hogosomate), pojedeme linkou 201 na zastávku Ochoz u Brna, obecní úřad 

- Pokud má dítě platnou šalinkartu pro zóny 100+101, stačí pouze zlevněný doplatek na 

1 zónu za 9 Kč 

- Pokud dítě šalinkartu nemá, je nutné zakoupit zlevněnou jízdenku na 3 zóny (16 Kč) 

- Pokud dítě nemá šalinkartu a jede z Hlavního nádraží (nebo jiné zastávky v zónách 

100+101) s odjezdem nejdříve 7:05, stačí jet od začátku na jízdenku na 3 zóny 

(zlevněná 16 Kč) - platnost 90 minut 

Tento den bude konec exkurze na zastávce Mariánské údolí (zóna 101), linka 55. Pokud 

budete mít zájem, dojedeme s dětmi zpět na Starou osadu nebo na Hlavní nádraží, v obou 

případech je potřeba zlevněná jízdenka na 2 zóny na 60 minut (12 Kč). 

 

Úterý 8. 8.: Brno hl. n. – Šlapanice – Stránská skála (NPP) – Stránská skála (zastávka linky č. 

10) 

Sraz 8:00 před CK Čedok (https://mapy.cz/s/bofokogeku) naproti hlavnímu nádraží v Brně 

Pojedeme vlakem Brno, hlavní nádraží -> Šlapanice, zastávka (zóny 100, 101, 610) 

- Pokud má dítě platnou šalinkartu pro zóny 100+101, stačí pouze zlevněný doplatek na 

1 zónu za 9 Kč 

- Pokud dítě šalinkartu nemá, je nutné zakoupit zlevněnou jízdenku na 3 zóny (16 Kč) 

Tento den bude konec exkurze na zastávce linky 10 – Stránská skála (zóna 101), pokud budete 

mít zájem, dojedeme s dětmi zpět na Hlavní nádraží (zlevněná jízdenka na 2 zóny 15 minut – 

10 Kč). 

 

 

https://mapy.cz/s/hogosomate
https://mapy.cz/s/bofokogeku

